de carga horária de 44 horas semanais, exercendo as funções de menores aprendizes e aqueles que 
trabalham como copeiros, cozinheiros, faxineiros, zeladores, porteiros, serventes, "offices-boys", vigias, 
guardas e assemelhados, o Piso Salarial será de R$ 1.425,00 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais); 

B)   A partir de 1º de janeiro de 2021, para as demais funções, inclusive comissionistas, o Piso Salarial será 
de R$ 1.475,15 (um mil, quatrocentos e  setenta e cinco reais e quinze centavos), para a mesma carga 
horária de 44 horas semanais. 

PARÁGRAFO QUARTO: DO PRAZO. PARCELAMENTO. 

O ABONO CONVENCIONAL INDENIZATÓRIO relativo aos meses de julho, agosto, setembro, outubro e 
novembro, 2020, será pago uma única vez ao titulo de ABONO INDENIZATÓRIO RETROATIVO,